
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.367  155Terça-feira, 18 DE ABRIL DE 2023

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9/2023-017-SEMUTS 
OBJETO: Prestação de serviços funerários; ABERTURA: 05/05/2023, às 09:00 
horas. LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES: Os Editais estarão disponibili-
zados, na íntegra, no endereço eletrônico, Erro! A referência de hiperlink não 
é válida. www.licitanet.com.br, mural de licitações TCM/PA e também poderá 
ser lido ou obtido cópias na sede do Departamento de Suprimentos e Ser-
viços, situado na Avenida Manoel Félix de Farias s/n, Bairro Centro, Vitória 
do Xingu/PA, das 08:00 às 12:00 horas. Vitória do Xingu/PA, 17/04/2023. 
Joaquim dos Santos Mendes - Pregoeiro.

Protocolo: 926937

.

.

PARTICULARES
.

ORIVALDO CARDOSO
CPF: 684.916.709-04 

Proprietário do imóvel rural denominado de FAZENDA ESPERANÇA 
Localizada na Rodovia BR 163, KM 1145, ME, adt 6,5 KM de fundo, município 
de Novo Progresso, torna público que RECEBEU junto a SEMMA/NP a Licença 
de Atividade Rural - LAR, para a atividade de Criação de Bovinos com número 
004/2023.

Protocolo: 926808

PEDIDO DE LICENÇA AMBIENTAL
A CHÁCARA SANTANA 

Torna público a solicitação da Licença de Atividade Rural - LAR, para atividade 
de SISTEMAS AGROFLORESTAL (SAF), junto a Secretaria De Estado de Meio 
Ambiente - SEMAS/PA, sob número de protocolo 000232/2023 datado em 
11/04/2023.

Protocolo: 926805

PEDRO ARAÚJO DE ALMEIDA
CPF: 224.161.619-20

Proprietário do imóvel rural denominado de FAZENDA ALMEIDA 
Localizada na Rodovia BR 163, KM 1153, ME, município de Novo Progresso, 
torna público que RECEBEU da SEMMA/NP a Licença de Atividade Rural - LAR, 
para a atividade de Criação de Bovinos de número 005/2023.

Protocolo: 926806

GABRIEL RONSKA 
CPF: 047.287.312-19 

Proprietário do imóvel rural denominado de FAZENDA TORUNOS 
Localizada na Rodovia BR 163, KM 999, ME, município de Novo Progresso, 
torna público que RECEBEU junto a SEMMA/NP a Licença de Atividade Rural 
- LAR, para as atividades de Cultura de Ciclo Curto e Criação de Bovinos com 
número 007/2023.

Protocolo: 926814

ALVARO TAVARES (FAZENDA SERRA ALTA) 
CPF:096.637.859-04 

Torna público que solicitou junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e 
Turismo de Jacareacanga (SEMAT/JCR), no dia 13 de Abril de 2023, através 
do processo n° 074/2023 a Licença de Atividade Rural - LAR, para a atividade 
de Criação de Bovinos, situado na Gleba São Benedito, S/N, Zona Rural, mu-
nicípio de Jacareacanga, Estado do Pará.

Protocolo: 926815

FAZENDA MODELAR I, II E III, 
MIRIAN ADRIANA ANVERSA BERNIERI 

CPF: 487.511.621-72 
Torna público que requereu a SEMMA/Paragominas renovação da LAR sob n° 
049/2018 para atividade de cultura de ciclo curto e criação de bovinos em 
Paragominas/PA.

Protocolo: 926821

MARINEZ DE FATIMA ARAÚJO DE ALMEIDA 
CPF: 685.423.302-00 

Proprietária do imóvel rural denominado de SITIO 2 M 
Localizada na Rodovia BR 163, KM 1145, ME, adt 7,5 KM de fundo, município 
de Novo Progresso, torna público que RECEBEU junto a SEMMA/NP a Licença 
de Atividade Rural - LAR, para a atividade de Criação de Bovinos com número 
006/2023.

Protocolo: 926811

COOPERATIVA MISTA DOS MINERADORES DO MARUPÁ 
CNPJ46369019/0001-00 

Torna Público que recebeu da SEMMAM LO 66/2023 válida 17/3/2024 para 
lavrar e Beneficiar Ouro na Faz. Canaã, Município de Itaituba Processo 
445/2023.

Protocolo: 926818

MAGELLAN MINERAIS PROSPECÇÃO GEOLÓGICA LTDA 
CNPJ 07719988/0001-92 

Torna Público que requereu da SEMMA a LO através do Processo 593/2023 para 
Desenvolver atividade de pesquisa mineral na região do Garimpo Cuiú-Cuiú.

Protocolo: 926819

..

EMPRESARIAL
.

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU
AVISO DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Limoeiro do Ajuru, torna público que realizará 
Pregão Presencial nº 001/2023-CMLA. Objeto: Registro de preços para 
contratação de empresa para aquisição de combustíveis tipo: gasolina co-
mum, óleo diesel e recargas de gás (glp) 13kg, visando atender as necessi-
dades da Câmara Municipal. Abertura: 09/05/2023 às 09:00h, horário local
Pregão Presencial nº 002/2023-CMLA. Objeto registro de preços para a even-
tual contratação de empresa para a prestação de serviços de locação de ve-
ículos e lanchas tipo voadeira, visando atender as necessidades da Câmara 
Municipal
Abertura: 09/05/2023 às 15:00h, horário local
Os interessados poderão retirar os editais e seus anexos na sala da Adminis-
tração, sito na Rua Nilo Fayal s/nº, mural de licitações do TCM/PA e no e-mail 
cmlimoeiroajuru@gmail.com. Jose Ferreira da Costa-Presidente.

Protocolo: 926801

CÂMARA MUNICIPAL DE MOJU
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Moju/PA, resolve HOMOLOGAR os 
atos de Adjudicação proferidos pelo Pregoeiro aos resultados dos processos 
licitatórios:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023 
Objeto: contratação de empresa para a eventual aquisição de gêneros ali-
mentícios, afim de atender as necessidades da câmara municipal de Moju/
Pa, em favor da empresa V2 COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ: 
40.099.275/0001-49. Data da Homologação: 11/04/2023.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023 
Objeto: contratação de empresa para a prestação de serviços de publicação 
de editais, contratos, homologação, extratos e outros que se fizerem neces-
sários nos jornais de grande circulação e imprensa oficial, a fim de aten-
der as demandas da câmara municipal de Moju/Pa: M L CARMO SERRÃO 
PRODUÇÕES E EVENTOS, CNPJ:14.483.722/0001-59. Data da Homologação: 
11/04/2023.

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS
Partes: Câmara Municipal de Moju/Pa.
Origem: Pregão Eletrônico nº 004/2023. Objeto: contratação de empresa 
para a eventual aquisição de gêneros alimentícios, afim de atender as ne-
cessidades da câmara municipal de Moju/Pa. Vigência da Ata de Registro de 
Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura. Data da Assi-
natura: 12 de abril de 2023.
Empresa/Itens: V2 COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP 
CNPJ: 40.099.275/0001-49: 01) R$ 6,60; 02) R$ 6,51; 03) R$ 6,73; 04) 
R$ 7,45; 05) R$ 139,39; 06) R$ 7,26; 07) R$ 9,85; 08) R$ 239,96; 09) R$ 
8,63; 10) R$ 8,63; 11) R$ 18,31; 12) R$ 8,40; 13) R$ 11,45; 14) R$ 95,02; 
15) R$ 2,20; 16) R$ 165,76; 17) R$ 109,24; 18) R$ 4,06; 19) R$ 243,17; 
20) R$ 11,13; 21) R$ 17,02; 22) R$ 14,40; 23) R$ 16,78; 24) R$ 14,41; 25) 
R$ 17,66; 26) R$ 3,71; 27) R$ 157,66; 28) R$ 33,87; 29) R$ 46,66; 30) R$ 
34,36; 31) R$ 37,39; 32) R$ 25,12; 33) R$ 124,65; 34) R$ 113,77; 35) R$ 
287,11; 36) R$ 140,52; 37) R$ 162,44; 38) R$ 168,94; 39) R$ 51,16; 40) R$ 
38,55; 41) R$ 212,29; 42) R$ 6,48; 43) R$ 16,59; 44) R$ 0,94; 45) R$ 2,79; 
46) R$ 16,63; 47) R$ 301,09; 48) R$ 5,22; 49) R$ 4,13; 50) R$ 4,10; 51) R$ 
35,20; 52) R$ 8,40; 53) R$ 7,18; 54) R$ 6,96; 55) R$ 7,43; 56) R$ 14,03; 
57) R$ 5,71; 58) R$ 4,65; 59) R$ 7,06; 60) R$ 7,40; 61) R$ 9,13; 62) R$ 
7,03; 63) R$ 9,32; 64) R$ 13,76; 65) R$ 35,29 e 66) R$ 33,55.
Partes: Câmara Municipal de Moju/Pa.
Origem: Pregão Eletrônico nº 006/2023. Objeto: contratação de empre-
sa para a prestação de serviços de publicação de editais, contratos, homo-
logação, extratos e outros que se fizerem necessários nos jornais de grande 
circulação e imprensa oficial, a fim de atender as demandas da câmara mu-
nicipal de Moju/Pa. Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) me-
ses, contados a partir de sua assinatura. Data da Assinatura: 12 de abril de 
2023. Empresa/CNPJ/Itens: M L CARMO SERRÃO PRODUÇÕES E EVENTOS, 
CNPJ:14.483.722/0001-59: 01) R$ 127,50 e 02) R$ 153,00.

EXTRATOS DE CONTRATOS
PARTES: Câmara Municipal de Moju/Pa.
ORIGEM: Pregão Eletrônico 004/2023. OBJETO: contratação de empresa 
para a eventual aquisição de gêneros alimentícios, afim de atender as ne-
cessidades da câmara municipal de Moju/Pa. EMPRESA/NÚMERO/VALOR DO 
CONTRATO: V2 COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ: 40.099.275/0001-
49, Contrato 004.01/2023-SRP-CMM, Valor Global R$ 183.835,91.
PRAZO DA VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
PARTES: Câmara Municipal de Moju/Pa.
ORIGEM: Pregão Eletrônico 006/2023. OBJETO: contratação de empresa 
para a prestação de serviços de publicação de editais, contratos, homolo-
gação, extratos e outros que se fizerem necessários nos jornais de gran-
de circulação e imprensa oficial, a fim de atender as demandas da câmara 
municipal de Moju/Pa. EMPRESA/NÚMERO/VALOR DO CONTRATO: M L CAR-
MO SERRÃO PRODUÇÕES E EVENTOS, CNPJ:14.483.722/0001-59, Contrato 
006.01/2023-SRP-CMM, Valor Global R$ 173.400,00. PRAZO DA VIGÊNCIA: 
12 (doze) meses.

RAIMUNDO EDSON DUARTE MALCHER
Presidente da Câmara

Protocolo: 926803


